                                           h t t p : / / w w w. s h i n m e i - e . c o . j p
永久磁石を利用した、高感度 2極信号用リレー
RSB リレー                             1/4
神明電機株式会社 SHINMEI ELECTRIC CO., LTD.
■特長
●2極信号用小型リレー
●高感度有極特性。動作電力 100mW（定格電力 200mW）
●定格消費電力 150mW品も揃えています。

(VDC)
開放電圧
(VDC)
コイル抵抗
(Ω±10％)
定格励磁電流
(mA±10％)
定格消費電力
(mW)
最大連続印加電圧
(VDC)
RSB-3   3     22.5 133.3 4.6
RSB-5   5     62.5  80.0 7.7
RSB-6   6     90  66.7 9.3
RSB-9   9    203  44.3 14.0
RSB-12  12    360  33.3 18.7
RSB-24  24  1,440  16.7 37.4
RSB-48  48
定格電圧の
70％以下
定格電圧の
10％以上

(VDC)
開放電圧
(VDC)
コイル抵抗
(Ω±10％)
定格励磁電流
(mA±10％)
定格消費電力
(mW)
最大連続印加電圧
(VDC)
RSB-3-S   3     45  66.7  5.9
RSB-5-S   5    125  40.0  9.8
RSB-6-S   6    180  33.3 11.7
RSB-9-S   9    406  22.2 17.7
RSB-12-S  12    720  16.6 23.5
RSB-24-S  24  2,880   8.3 47.1
RSB-48-S  48
定格電圧の
70％以下
定格電圧の
10％以上

(VDC)
開放電圧
(VDC)
コイル抵抗
(Ω±10％)
定格励磁電流
(mA±10％)
定格消費電力
(mW)
最大連続印加電圧
(VDC)
RSB-3-U   3     60  50.0  6.9
RSB-5-U   5    167  29.9 11.5
RSB-6-U   6    240  25.0 13.8
RSB-9-U   9    540  16.6 20.7
RSB-12-U  12    960  12.5 27.6
RSB-24-U  24
定格電圧の
80％以下
定格電圧の
10％以上

(VDC)
開放電圧
(VDC)
コイル抵抗
(Ω±10％)
定格励磁電流
(mA±10％)
定格消費電力
(mW)
最大連続印加電圧
(VDC)
RSBL-3   3     25 120 4.6
RSBL-5   5     69.4  72 7.8
RSBL-6   6    100  60 9.3
RSBL-9   9    225  40 14.0
RSBL-12  12    400  30 18.7
RSBL-24  24  1,600  15 37.4
RSBL-48  48
定格電圧の
70％以下
定格電圧の
70％以下

(VDC)
開放電圧
(VDC)
コイル抵抗
(Ω±10％)
定格励磁電流
(mA±10％)
定格消費電力
(mW)
最大連続印加電圧
(VDC)
RSBL-3-S   3     50  60 5.8
RSBL-5-S   5    139  36 9.8
RSBL-6-S   6    200  30 11.8
RSBL-9-S   9    450  20 17.7
RSBL-12-S  12    800  15 23.6
RSBL-24-S  24  3,200   7.5 47.2
RSBL-48-S  48
定格電圧の
70％以下
定格電圧の
70％以下

(VDC)
開放電圧
(VDC)
コイル抵抗
(Ω±10％)
定格励磁電流
(mA±10％)
定格消費電力
(mW)
最大連続印加電圧
(VDC)
RSBK-3   3     25 120 4.6
RSBK-5   5     69.4  72 7.8
RSBK-6   6    100  60 9.3
RSBK-9   9    225  40 14.0
RSBK-12  12    400  30 18.7
RSBK-24  24  1,600  15 37.4
RSBK-48  48
定格電圧の
70％以下
定格電圧の
70％以下

(VDC)
開放電圧
(VDC)
コイル抵抗
(Ω±10％)
定格励磁電流
(mA±10％)
定格消費電力
(mW)
最大連続印加電圧
(VDC)
RSBK-3-S   3     50  60 5.8
RSBK-5-S   5    139  36 9.8
RSBK-6-S   6    200  30 11.8
RSBK-9-S   9    450  20 17.7
RSBK-12-S  12    800  15 23.6
RSBK-24-S  24  3,200   7.5 47.2
RSBK-48-S  48
定格電圧の
70％以下
定格電圧の
70％以下